
datum: _______________    jméno: _____________________________________ 

Čtenářský deník 

Název knihy: 

Autor: 

Počet stran: Žánr: 

 

1) Jak se ke mně kniha dostala? 

 

 

 

Moje poznámky o knize: 

2) O postavách 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) O prostředích 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) O ději 

 

 

 

 

 

 

 

 



5) Odpověď na 2 otázky z nabídky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další informace, ilustrace 



 

Jak na čtenářský deník? 

1) Doporučil Ti knihu někdo? Nebo jen ležela na poličce a zaujala tě? Nebo to byl dárek 

k narozeninám? Nebo sis knihu vybral/a v knihovně? 

2) Kdo byl hlavní postava? Jaké měl/a vlastnosti? Co má ráda, co nesnáší? Co na ní bylo zajímavé? Jak 

vypadal/a? Jaký měla vztah k dalším postavám? Používala nějaký speciální předmět?... 

3) Kdy a kde se děj odehrává? Středověk? Ve městě? V krabičce od sirek? Jaké místo popíšeš? 

Tajuplné, strašidelné, obyčejné, veselé… Zkus si zapsat klidně i zajímavý detail. 

4) Co Tě zaujalo na ději? Jak Ti bylo, když jsi knihu četl/a? Popiš klidně nějakou zásadní část příběhu, 

kterou si pamatuješ. Jaký byl příběh? Co bylo tajuplné, co bylo vtipné, co bylo poučné, co bylo 

krásné? Pokud chceš popisovat, o čem příběh byl, tak pouze stručně. Děj se dá zjistit, ale tvoje 

osobní postřehy nikoliv. 

5) Vyber si dvě otázky z nabídky. Nabídku otázek najdeš na našem třídním webu. Nebo v tomto 

dokumentu. 

Nabídka otázek: 

1) Co jsi od knihy očekávala? Co se splnilo/nesplnilo? 

2) Co bylo nejzajímavější? 

3) Bavila tě kniha? Proč? 

4) Líbila se ti nějaká myšlenka? (Vypiš.) 

5) Která postava tě nejvíc zaujala? (kladná, záporná, popiš její vlastnosti) 

6) Zapamatoval/a sis nějaké zvláštní slovo? (Vysvětli.) 

7) Vyjmenuj a popiš hlavní postavy, co je na nich sympatického, nesympatického? 

8) Co bys dělal na místě postavy? 

9) Jaké jsou vztahy mezi postavami? (kdo koho nesnáší, miluje…) 

10) S kým by ses chtěla kamarádit a proč? 

11) Co zažila postava příjemného (zmrzlina, zážitek…), co nepříjemného (injekce, hádka…) 

12) Jak se v průběhu knihy měnily jednotlivé postavy? 

13) Připomíná ti některá z postav lidi, které znáš? Čím? 

14) Chovaly se postavy věrohodně? 

15) Má v příběhu roli nějaké zvíře? Jaké a jakou? 

16) Je v příběhu důležitý nějaký předmět? Proč? 

17) Co nového, rozporuplného nebo překvapivého ses dozvěděl? 

18) Co bylo v textu nejzábavnější? Proč? 

19) Z čeho pramení konflikt? Jak je vyřešen? Jak bys ho řešil ty? 

20) Čím se kniha liší od ostatních? 

21) Vyberte větu, která vás zaujme, a napište, proč vás zaujala. 

22) Napiš dopis některé postavě. 

23) Jak se ti kniha četla? Proč? 

24) Byl závěr knihy uspokojivý? 

25) Zaujalo tě nějaké slovo? Proč?  

26) Co autor řekl touto knihou o životě? Co z toho má smysl pro tebe? 

27) U sbírek (pohádek, básní): Čím jsou spojeny jednotlivé texty? Který tě nejvíc zaujal? Proč? 

28) U poezie: Kolik veršů mají sloky? Které rýmy autor použil? Vypiš obrazná vyjádření. 

Otázky vybrány a upraveny podle Kritických listů.  


